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bruget har vist et godt Eksempel. Da vi i 
1921 og 1922 skar Udgifterne ned, var det 
Landbrugsministeriet, der' gik. foran. Den 
højtærede Minister kan med god Samvittig- 
hed sige til dé andre Ministerier: Gaa I hen 
og gør ligesaa. 

Jeg tvivler ganske vist: ikke om, at 
Forslag om at skære ned ensidigt paa Land- 
brugsministeriets Budget vilde blive mod- 
taget medKyshaand af de andre Ministerier. 
Den højtærede Socialminister bar i sin Tale 
forleden meddelt, at han har en voldsom 
Appetit, og de Smuler, der findes paa Land- 
brugsministeriets Budget, vil den højtærede 
Socialminister ret hurtigt kunne faa Plads til; 
det tvivler jeg ikke òm. Men desværre er 
Socialministeriet vel født med akkurat de 
samme daarlige Egenskaber som Faraos 7 
magre Køer. De blev, som vi alle ved, ved 
홢at være lige magre og lige sultne, hvor meget 
man end fyldte i dem. 홢 

Det ærede Medlem Hr. Holdgaard 
' var saa elskværdig at henstille til den 
højtærede Landbrugsminister at skære ned 
,paa Husdyrbruget, specielt Dyrskuerne. 
Jeg tror nu ikke, det ærede Medlem skal 
være saa forhippet paa at henstille til den 
højtærede Landbrugsminister at skære ned 
paa Landbrugsministeriets Budget. Efter 
den Tale, den højtærede Minister holdt 
forleden, er det ærede Medlem Hr. Hold- 
gaard formodentlig klar over, at en saadan 
Henstilling er ganske unødvendig.' Jeg 

, synes 홢r det være sagt i al Venskabelighed 
-til' det ærede Medlem Hr. Holdgaard 홢, 
at, det ærede Medlem meget vel kunde 
bruge sin Tid til noget bedre end til at 
give den højtærede Landbrugsminister daarr 
lige Raad. Der er. saamænd ingen Tvivl 
:om, at med Hensyn til at skære ned paa 
Landbrugsministeriets Budget vil den højt- 
ærede Landbrugsminister faa al den Paa- 
virkning, som det er muligt- at give ham, 
af sine egne Partifæller. Det ærede Medlem 
Hr. Holdgaard kan sikkert med stor Tryg- 
hed overlade Paavirkningen i denne Ret- 
ning til Landbrugsministerens egne Parti- 
fæller. 

Det fremgik i øvrigt med stor Tydelig- 
hed af den højtærede Ministers Tale, at 
han var overmaade villig til at iniøde- 
komme den Slags Henstillinger. Den højt- 
ærede Minister sagde oven i Købet, at 
Foranstaltninger i saa Henseende var paa- 

tænkt, og at der vilde blive fremsat Lov- 
forslag i saa Henseende. Maa jeg i den 
Anledning spørge den højtærede Minister: 
Har Landbrugsministeren da sikret sig, at 
hans Ministerkolleger ogsaa vil fremsætte 
Lovforslag om betydelige Nedskæringer 
paa de øvrige Ministeriers Budgetter? Thi 
hvis Ministeren vil gaa til ensidig, at skære 
ned paa Landbrugsministeriets Budget, saa 
svigter den højtærede Minister de Interesser, 
som det praktiske Landbrugs Mænd med 
fuld Føje burde kunne vente vilde blive 
varetaget af Landbrugsministeriets øverste 
Chef. Den højtærede Minister maa dog vel 
erindre, at et Landbrugsministerium har 
andre og mere nærliggende Opgaver end 
den at tjene som Malkeko for de øvrige 
Ministerier. 

Den højtærede Minister taler om, at vi 
bør vise et godt Eksempel. Ja, højtærede 
Hr. Landbrugsminister, det er nu allerede 
sket. Vi skar i 1921 og 1922 Landbrugsmini- 
steriets Budget ned med ca. en halv Snes 
Procent, medens de øvrige Ministeriers Bud- 
getter kun blev skaaret ned med meget ,la- 
vere Procenter. Den højtærede Minister kan 
da virkelig ikke være bekendt, at slutte 
sig til den Opfattelse; at Landbrugets Mænd 
er de eneste Mennesker her i Landet, 
som bør, udvise et godt Eksempel. Land- 
brugsministeriet er gaaet foran med Hensyn 
til Besparelser. Jeg er ganske enig i den 
Betragtning, at, Statens Udgifter er, for 
høje og bør nedskæres; men skal der nu 
skæres ned igen, saa er det de øvrige Mini- 
steriers Tur til at gaa foran, saa bør Land- 
brugsministeren overlade til dem Æren af 
at gaa foran denne Gang. Beskedenhed paa 
dette Omraade kan være og er under de 
nuværende politiske Forhold en priselig 
Egenskab ogsaa hos en Landbrugsminister. 

Den højtærede Minister udtalte end- 
videre, at Landbrugets Mænd siger: Vi 
ønsker kun lige Ret. Deri,har den højtærede 
Minister fuldkommen Ret. Det er en lille, 
ægte Perle, som den højtærede Ministers 
Tale forleden indeholdt; desværre viste 
hans Udtalelser i øvrigt, at denne Perle 
ikke er et eget Produkt. Men naar den 
højtærede Minister mener i dette Ønske 
at kunne finde en Begrundelse for ensidigt 
at skære ned paa Landbrugsministeriets 
Budget, saa tager den højtærede Landbrugs- 
minister storligen fejl. De samlede, Ud- 

, 85 


